
UCHWAŁA NR XXVII/285/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie 
współdziałania Gminy Stare Babice z Gminą Izabelin w zakresie zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713 i 1378 ), Rada Gminy Stare Babice 
uchwala co następuje: 

 
§ 1.1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Stare Babice porozumienia 

międzygminnego z Gminą Izabelin w przedmiocie współdziałania, polegającego na 
powierzeniu Gminie Izabelin realizacji zadania publicznego zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu Gminy Stare Babice, w zakresie nieruchomości 
położonych przy ulicy Klaudyńskiej i ulicy Szymanowskiego, przyłączonych do urządzeń 
wodociągowych lub kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Gminnego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. w Truskawiu.  
 2. Szczegółowe warunki współdziałania, o którym mowa w ust. 1 zostaną zawarte 
w porozumieniu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w przedmiocie współdziałania Gminy Stare Babice z Gminą Izabelin w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 
 
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne rada gminy obowiązana jest podjąć uchwałę w 
przedmiocie wyznaczenia aglomeracji. Aglomerację wyznacza się na potrzebę realizacji przez 
Polskę zobowiązań wynikających z dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania 
ścieków komunalnych (dyrektywa ściekowa) oraz realizacji KPOŚK. Zawarcie Porozumienia 
Międzygminnego uzasadnione jest faktem, że infrastruktura wodociągowo-kanalizacyjna na 
obszarze Stron Porozumienia Międzygminnego stanowi technicznie i funkcjonalnie powiązany 
system, a mieszkańcy nieruchomości położonych przy ul. Szymanowskiego i ul. Klaudyńskiej w 
gminie Stare Babice, korzystają z usług świadczonych przez GPWiK Izabelin Mokre Łąki sp. z 
o.o – spółki komunalnej Gminy Izabelin. W celu realizacji zapisów prawa wodnego i 
wywiązania się z obowiązku wyznaczenia aglomeracji konieczne jest podpisanie 
przedmiotowego porozumienia międzygminnego.   



Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXVII/285/2020 

                         Rady Gminy Stare Babice  
 z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
w przedmiocie współdziałania Gminy Stare Babice z Gminą Izabelin w przedmiocie 

realizacji zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. 

 
Na podstawie art. 10 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020r. poz. 2028) oraz 
uchwał: 
Nr …… Rady Gminy Izabelin z dnia …. 
Nr ….. Rady Gminy Stare Babice z dnia …. 
zostaje zawarte porozumienie w dniu …… w …. pomiędzy: 
Gminą Izabelin, ul. 3 Maja 42, 05-080 Izabelin,  
reprezentowaną przez Dorotę Zmarzlak, Wójta Gminy Izabelin 
a 
Gminą Stare Babice, […], 
reprezentowaną przez Sławomira Sumkę, Wójta Gminy Stare Babice 
 
Zwanymi dalej łącznie Stronami, a każda z osobna Stroną. 
Zawarcie Porozumienia Międzygminnego uzasadnione jest faktem, że infrastruktura 
wodociągowo-kanalizacyjna na obszarze Stron Porozumienia Międzygminnego stanowi 
technicznie i funkcjonalnie powiązany system, a mieszkańcy nieruchomości położonych przy 
ul. Szymanowskiego i ul. Klaudyńskiej w gminie Stare Babice, korzystają z usług świadczonych 
przez GPWiK Izabelin Mokre Łąki sp. z o.o – spółki komunalnej Gminy Izabelin. W związku z 
tym, Strony niniejszym zawierają Porozumienie Międzygminne, o którym mowa w art. 3 ust. 2 
pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, w celu wspólnej realizacji ich zadania własnego, jakim jest zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, na warunkach niżej określonych: 
 

§1 
Strony wyrażają zgodę na wspólne wykonywanie zadań publicznych w zakresie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na następujących zasadach i w 
następującym zakresie: 

1. Gmina Stare Babice powierza Gminie Izabelin realizację  zadania – zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu Gminy Stare 
Babice, w zakresie nieruchomości położonych przy ulicy Klaudyńskiej i ulicy 
Szymanowskiego, przyłączonych do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych, 
będących w posiadaniu GPWiK Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. w Truskawiu, co także 
oznacza, że właściwe organy Gminy Izabelin realizują prawa i obowiązki organów gmin 
określone w ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 



zbiorowym odprowadzaniu ścieków, dotyczące usług GPWiK Izabelin „Mokre Łąki” sp. 
z o.o. w Truskawiu, z zastrzeżeniem postanowień §2. 

2. Powierzone Gminie Izabelin zadania, o których mowa w ust. 1 powyżej, wykonują 
odpowiednio: Urząd Gminy w Izabelinie C oraz GPWiK Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. 
w Truskawiu, co obejmuje w szczególności obowiązki utrzymywania, konserwacji i 
usuwania awarii sieci wodociągowej i kanalizacyjnej będącej w posiadaniu 
odpowiednio Urzędu Gminy w Izabelinie C oraz GPWiK Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. 
w Truskawiu; dotyczy to także innych zadań, wynikających z ustawy z dnia 7 czerwca 
2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zborowym odprowadzaniu ścieków i innych 
obowiązujących przepisów, w zakresie terytorialnym określonym w ust. 1 powyżej.  

§2 
1. Uchwalenie regulaminów zbiorowego zapatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, zatwierdzenie taryf i uchwalenie wieloletnich planów 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych odbywać 
się będzie w trybie i na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 7 czerwca 
2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przy 
czym: 

a) Odbiorców usług świadczonych rzez GPWiK Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. w 
Truskawiu, zamieszkujących lub posiadających siedzibę na terenie Gminy 
Izabelin, obowiązywać będzie regulamin zbiorowego zaopatrzenia wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków, taryfa oraz wieloletni plan rozwoju i 
modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
obowiązujących na terenie Gminy Izabelin. 

b) Odbiorców usług świadczonych przez GPWiK Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. w 
Truskawiu, zamieszkujących lub posiadających siedzibę na terenie Gminy Stare 
Babice przy ul. Klaudyńskiej lub ul. Szymanowskiego, obowiązywać będzie 
regulamin zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków, taryfa oraz wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych obowiązujących na terenie Gminy 
Izabelin. 

2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, winien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy, której obszaru 
dotyczy, określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, zgodny z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
Ewentualne uwagi w tym zakresie przedstawia organ wykonawczy tej gminy, a 
przedsiębiorstwo winno uwzględnić te uwagi w najbliższej edycji planu. 

3. Warunki techniczne przyłączania do sieci, o których mowa w art. 19 ust. 5 pkt 4 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, wydaje przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, które 
jest posiadaczem tej sieci, zgodnie z odpowiednimi postanowieniami regulaminu 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, o których 
mowa w §2 ust. 1. 

§3 
1. Wystąpienie Strony z Porozumienia Międzygminnego następuje na podstawie uchwały 

jej rady gminy. 



2. Oświadczenie organu wykonawczego Strony o wystąpieniu z Porozumienia 
Międzygminnego powinno zostać złożone po podjęciu uchwały, o której mowa w ust. 
1, drugiej Stronie Porozumienie Międzygminnego. Oświadczenie takie powinno zostać 
złożone najpóźniej na 3 miesiące przed końcem roku kalendarzowego. Złożenie 
oświadczenia o wystąpieniu w terminie opisanym w zdaniu poprzedzającym, skutkuje 
w stosunku do Strony składającej takie oświadczenie wystąpieniem jej z Porozumienia 
Międzygminnego z końcem następnego roku kalendarzowego. 

§4 
Wszelkie zmiany i uzupełnienia Porozumienia Międzygminnego wymagają formy pisemnej 
pod rygorem nieważności. 

§5 
Wszelkie spory pomiędzy Stronami mogące powstać w związku z wykonywaniem 
Porozumienia Międzygminnego będą rozstrzygane przez sądy powszechne. 

§6 
Porozumienie Międzygminne zawarte zostało na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem 
podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§7 
Porozumienie Międzygminne sporządzone i podpisane zostało w czterech jednobrzmiących 
egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 
 
Podpisy: 
 
W imieniu Gminy Izabelin  W imieniu Gminy Stare Babice

 


